
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ХАБАРОВСКА

ПРИКАЗ
бо ОЙ кб№ |Ог. Хабаровск

бб итогах городской водоох анной'
акции «Вода и жизнь»в 2023-2024
учебном году

В соответствии с приказом управления образования от 07.11.2023 г.
№ 1968 «О проведении городской водоохранной акции «Вода и жизнь»
в 2023-2024 учебном году» в городе Хабаровске проведена водоохранная
акция «Вода и жизнь».

В мероприятиях городской водоохранной акции «Вода и жизнь»
приняли участие 7 670 обучающихся, воспитанников и педагогов
из 44 муниципальных образовательных учреждений.

В мероприятиях городской водоохранной акции «Вода и жизнь»
приняли участие: | |

- дошкольные образовательные учреждения № 7, 17, 23, 27, 38, 40, 71,
` 104, 126, 165, 179, 187, 188;

|

`
|

`
|

- общеобразовательные учреждения № 14, 15, 27, 32, 33, 44, 47, 49, 56,
77, 80, Открытие, Успех, гимназии №5, 7, 8, лицеи Ступени, МПЛ, ЛИТ;

- учреждения дополнительного образования ДЮЦ «Восхождение»,
«Сказка», «Поиск», «Импульс», «ДЭБЦ», ДЭЦ «Косатка», ЦВР «Планета
взросления», ЦЭВД «Отрада», ЦДТ «Радуга талантов», «Народные ремесла»,
ЦРТДиЮ, «ЦЭВЛД».

На основании протоколов жюри с учётом утвержденных положений о
конкурсных мероприятиях
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В конкурсе методических разработок «Без воды нет жизни на Земле»
признать победителями и призёрами, наградить дипломами управления
образования следующих педагогических работников образовательных
учреждений:

дипломом1 степени
- Веренину Екатерину Сергеевну, педагога-организатора, педагога

дополнительного образования МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»;
- Исайкину Ирину Александровну, педагога дополнительного

образования МАУ ДО ДЮЦ«Поиск»;

0 0 2 6 0 5 ООО «Амурпринт». 2022 г. Зак. 2/85. Тираж 4000 экз.



2

`- Носову Викторию Валерьевну, инструктора по физической культуре
МАДОУ № 7

- Соенко Анну Валерьевну, воспитателя МАДОУ№ 179 «Авдрейка»;
дипломом | степени- Галинскую Наталью Вячеславовну, учителя начальных классов

МБОУ СОШ №15;
- Дронову Анастасию Александровну, педагога дополнительногообразования МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»;
- Ли Эмилию Олеговну, педагога дополнительного образования

МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»;
- Михеенко Елену Викторовну, учителя МБОУ СОШ №15;
- Сальникову Ирину Витальевну, воспитателя МАДОУ №38;
дипломом Ш степени
- Кузмичеву Ольгу Александровну, воспитателя МАДОУ №17;
- Шишкину Екатерину Алексеевну, воспитателя МАДОУ № 179

«Андрейка».
2. В конкурсе Отчет об экологическом мероприятии «Декада

водосбережения» признать победителями и призёрами, наградить дипломами
управления образования следующие образовательные учреждения и
ответственных за организацию и проведение мероприятий:

дипломом победителя
- МАДОУ №17 (воспитатель Кузмичева О.А.);
-МАОУ «Лицей «Ступени»» (учитель Зинченко П.В.);
- МАУ ДО ДЮЦ «Поиск» (педагог Исайкина И.А.);
дипломом призера
- МАДОУ №104 (воспитатели Баскакова А.А. ‚ Ковальчук И.Ю. );:
- МАОУ СШ №47 (учителя Шаповалова О.Ю., Содномова Е.К.);
- МАУ ДО ДЭЦ «Косатка»(педагог Шепелева ил.).
3. В конкурсе рисунков «Водная история» признать победителями и

призёрами, наградить дипломами управления образования следующих
учащихся и воспитанников образовательных учреждений:

дипломом1 степени
- Грицюк Анну (воспитатели Безрукова А.Ю., Попова И.Н.),

МАДОУ №27;
- Зенец Марка (учитель Пекарь В.В.), МБОУ СОШ№15;
- Малаховского Артёма (педагог Морозова Л.В.), МАУ ДО ЦВР

«Планета взросления»;
- Мильшину Варвару (учитель Бабич А.И.), МАОУ СШ №33;
- Овсянникову Дарью (учитель Ступникова Н.В.), МАОУ СШ №27;
дипломом | степени- Витвицкую Елизавету (педагог Соломко Н.В.), МАУДО ДЮЦ

«Сказка»;
- Петрову Диану (педагог Морозова Л.В.), МАУ ДО ЦВР «Планета

взросления»;



3

- Сабельникова Пантелея (педагог Нечаева Н.Г.), МАУ ДО ЦДТ «Радуга
талантов»;

- Селину Екатерину (учитель Головко Н.И.), МАОУ СОШ 77;
- Ткаченко Дарью (воспитатели Безрукова А.Ю., Попова И.Н.),

МАДОУ №27;
дипломом Шстепени
- Боровик Елизавету (учитель Белова Н.А.), МБОУ СОШ №56;
- Верещагину Варвару (старший воспитатель Частухина Е.А.),

МАДОУ №187;
- Ганченко Викторию (педагог Морозова Л.В.), МАУ ДО ЦВР «Планета

взросления»;
- Горовую Наталью (педагог Федотова Т.И.), МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»;
- Исупова Никиту (учитель Санина Т.Б.), МБОУ СШ №49;
- Нарейко Марину (педагог Прискокова А.С.), МАУ ДО ЦДТ «Радуга

талантов»;
- Самрину Батти (педагог Аверина А.Н.), МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»;
- Химион Марию (воспитатели Роговенко Н.В., Чикалкина Н.Н.),

МАДОУ №7.
4. В конкурсе социальной рекламы «Вода — бесценный дар» признать

победителями и призёрами, наградить дипломами управления образования
следующих учащихся образовательных учреждений:

дипломом1 степени
- Баранову Марьяну, Дудина Матвея, Емельяненко Владимира, Злодееву

Анастасию, Захарову Елизавету, Зайцева Леонида, Пожарского Ивана,
Степанович Веронику, Тимошенко Тимофея, Хомченко Егора, Хомякова

‚

Игната, Федорова Руслана (учитель Филимонова Н.В.), МАОУ «ЛИТ»;
- Веремчука Александра (педагог Ким М.В.), МАУ ДО ДЮЦ «Поиск»;
- Солоденко Юлию (педагог Финикова Т.Г.), МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»;
дипломом | степени- Воронкова Матвея (педагог Храмцова А.Д.), МАУ ДО ЦДТ «Народные

ремесла»; | | |

- Карпушкину Еву (педагог Финикова Т.Г.), МАУ ДО ЦЭВД «Отрада»;
- объединение «Школа дизайна» (педагог Чебунина О.Е.), МАУ ДО ДЭЦ

«Косатка»;
- Храмцова Глеба (педагог Храмцова А.Д.), МАУ ДО ЦДТ «Народные

ремесла»;
дипломом Шстепени
- Витвицкую Полину (педагог Соломко Н.В.), МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»;
- Вышкварка Татьяну (учитель Зюсько Е.А.), МБОУ СШ №49;
- Добрынину Алину, Линенко Вадима, Рыжкова Михаила (учитель

Гарабанько Е.В.), МАОУ «ЛИТ»;
- Кудряшова Андрея (учитель Мирошниченко С.Н.), МАОУ «ЛИТ»;
- Никифорову Марию (педагоги Никифорова В.Н., Маммадова Е.Ю.),

МАУ ДО ДЭЦ «Косатка»;



-
- Рахманова Виталия (учитель Лавинова Т.В.), МАОУ «ЛИТ».
5. Рекомендовать руководителям муниципальных образовательных

учреждений поощрить педагогов за подготовку победителей и призёров
городской водоохранной акции «Вода и жизнь»в 2023-2024 учебном году.

6. Объявить благодарность:
6.1. За активное участие и результативность работы педагогов по

подготовке коллективов и обучающихся к конкурсным мероприятиям
городской водоохранной акции «Вода и жизнь» в 2023-2024 учебном году
руководителям муниципальных образовательных организаций:

- дошкольных образовательных учреждений: Лушниковой О.А.
(МАДОУ № 7), Ковалевой С. В. (МАДОУ № 17), Мишун Н.Ю.
(МАДОУ № 27), Добрынина Е.В. (МАДОУ № 38), Филякиной Г.В.
(МАДОУ № 104), Гладковской С.В. (МАДОУ № 179), Гуляевой Т.В.

‚

(МАДОУ №187);
- ©общеобразовательных учреждений: Новакову Ю.М. (МБОУ

СОШ № 15), Вовченко С.Г. (МАОУ СШ №27), Скоробогатому В.Н.
(МАОУ СШ №33), Писаревой Е.И. (МАОУ СШ №47), Абросимовой В.И.
(МБОУ «СШ № 49 имени героев-даманцев»), Кулакову П.М. (МБОУ
СОШ №56), Пчелкиной Т.М. (МАОУ СОШ №77), Тюриной Н.А. (МАОУ
«Лицей «Ступени»»), Полозовой В.В. (МАОУ «ЛИТ»);

- учреждений дополнительного образования: Бурнос Н.Л. (МАУ ДО
ДЮЦ «Поиск»), Прокошенко О.Г. (МАУ ДО ДЭЦ «Косатка»), Пашкевич В.Н.
(МАУ ДО ДЮЦ «Сказка»), Савельевой Е.Н. (МАУ ДО ЦВР «Планета
взросления»), Климовой О.В. (МАУ ДО ЦДТ «Радуга талантов»), Белогруд
С.Б. (МАУ до ЦЭВД «Отрада»), Жученко О.Г. (МАУ ДО НТ «Народные
ремесла»).

6.2. За активное участие в профессиональной оценке конкурсных работ
‚

участников конкурсов городской водоохранной акции «Вода и жизнь» на
безвозмездной основе:

- Арутюнян И.В., педагогу дополнительного образования МАУ ДО
«ЦЭВД»;

- Бабаниной А.Э., педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ
«Радуга талантов»;

- Басенко О.В., педагогу дополнительного образования МАУ ДО ДЭЦ
«Косатка»;

- Белышевой О.Н. педагогу дополнительного образования МАУ ДО
ДЮЦ«Сказка»;

- Друца А.П., заведующему методическим отделом МАУ ДО «ЦЭВД»;
- ЕкименкоН.Ю. педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ

«Радуга талантов»;
| - Кротовой А.А., заместителю директора по учебно-воспитательной
работе МАУ ДО «ЦЭВД»;

- Максименко Е.В, педагогу дополнительного образования МАУ ДО
ДЮЦ «Сказка»;



5

- Нечаевой Н.Г., педагогу дополнительного образования МАУ ДО ЦДТ
«Радуга талантов»;

- Попёнковой А.С., педагогу дополнительного образования МАУ ДО
«ЦЭВД»; | |

- Прискоковой А.С., методисту МАУ ДО ЦДТ «Радуга талантов»;
- Смирновой Н.В., педагогу дополнительно образования МАУ ДО ДЮЦ

«Восхождение»
- Соломко Н.В. педагогу дополнительного образования МАУ ДО ДЮЦ

«Сказка»;
- Чичкань В.М., заведующему студией изобразительного искусства«Антонимы» МАУ ДО «ЦЭВД»;
- Шепелевой И.П., методисту МАУ ДО ДЭЦ «Косатка».

7. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела
дополнительного образования питательной работы Е.В. Панюшкину.

@ ““>

Начальник управлений Т.Б. Матвеенкова


